
Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

« С П Е Ц И А Л Ь Н А Я  (К О Р Р Е К Ц И О Н Н А Я ) О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  

Ш К О Л А -И Н Т Е Р Н А Т  V  в и д а »

? 7 0 0 1 3  Р есп убл и к а Бурятия, г. У лан -У дэ, 

у л .Г ар м аев а.д .46 .тел . 8 (3 0 1 ) 2 -4 2 -7 7 -5 2 , 

факс 4 2 -7 7 -5 2 .

E-m ail: sk o s il@ m a il.r u

27.08.2019

г. Улан-Удэ

№ 35/ 1

О соз дан и и  рабо че й  группы по о ргани з аци и  

при ме нен и я про ф е сси о н альн ы х стандартов

В целях организации работы по применению профессиональных стандартов 

в ГБОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат V 

вида» (далее -  Школа)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по организации применения профессиональных

стандартов в составе: руководитель -  заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Лоскова Т.М.;

члены:

заместитель директора по воспитательной работе Балданова Л.А.

секретарь Абдалова О.Г.

2. Руководителю рабочей группы Лосковой Т.М. подготовить и представить 

на утверждение план мероприятий по применению профессиональных 

стандартов в Школе на 2019 год с учетом того, что Школа должна полностью 

перейти на проф стандарты к 1 января 2020 года; инф ормировать работников 

Школы об организационных изменениях в связи с переходом на работу по 

профессиональным стандартам за два месяца до их вступления в силу.

3. Членам рабочей группы Балдановой Л.А. и Абдаловой О.Г.:

• проанализировать, соответствуют ли работники требованиям 

проф ессиональных стандартов;

• сф ормировать список работников, которых необходимо направить на 

обучение.

4 - Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению 

проф ессиональных стандартов в ГБОУ «С(К)ОШИ V вида.



5. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по внедрению 

профессиональных стандартов в ГБОУ «С(К)ОШИ V вида» (приложение 1 к 

настоящему приказу).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С п у

Директор ГБОУ «С(К)ОШИ V вид а» ~ г̂ — ~  - Л.П. Загвозкина
S '.

- m .

ГБОУ 
” С(К)ОШИ 

V ВИДА"

VOoj :

С приказом ознаь 

Заместитель директора по УВР

Заместитель директора по ВР

Секретарь

27.08.2019

27.08.2019

27.08.2019

от

Т.М. Лоскова

Л.А. Балданова

О.Г. Абдалова



П ри лож ен и е  к приказу  №  35/1 

от  27 .08 .2019  г.

Д О Р О Ж Н А Я  К А Р Т А

о в н е д р е н и ю  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  с т а н д а р т о в  в Г Б О У  « С (К )О Ш И  V  в и д а »

№

п /п

П е р е ч е н ь  м е р о п р и я т и й  и  в з а и м о с в я з а н н ы х  д е й с т в и й  п о  и х

в ы п о л н е н и ю

С р о к и  р е а л и з а ц и и О т в е т с т в е н н ы е  и с п о л н и т е л и

1. Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов и приказ 

об ее утверждении

А вгуст Л о ск о в а  Т .М . 

А б д алова  О .Г.

2. И зучи ть  н орм ати вн ы е д окум ен ты  по вн ед рен и ю  п роф есси он альн ы х  

стан д артов

А вгуст

С ен тяб рь
Р аб оч ая  груп п а

3. Определить перечень профессиональных стандартов (в

том числе и по непедагогическим специальностям), необходимых

к применению в образовательной организации.

С ен тяб рь Р абочая  груп п а

4. Определить перечень нормативно-правовых документов ГБО «С(К)ОШ И V 

вида», в которые необходимо внести изменения в связи с введением 

профессиональных стандартов

С ен тяб рь Р аб оч ая  груп п а

5. Провести анализ штатного расписания организации и

проверить, по каким должностям, профессиям (в том числе и 

непедагогическим) уже приняты профессиональные стандарты на 

сайте Минтруда России

С ен тяб рь
Р абочая груп п а

6. Установить соответствие названий должностей в штатном расписании 

требованиям утвержденных профстандартов и

при необходимости внести изменения в штатное расписание образовательной 

организации

С ен тяб рь
Рабочая груп п а

7. Соотнести названия должностей, указанных (измененных) в штатном 

расписании с должностными инструкциями работников образовательной 

организации

С ен тяб рь
Р аб оч ая  груп п а

8. Провести анализ соответствия уровня квалификации работников 

образовательной организации требованиям профессиональных стандартов
О ктябрь Р аб оч ая  груп п а

9. Разработать план повышения квалификации работников образовательной 

организации, на основе анализа квалификационных требований 

профессиональных стандартов

О ктябрь Р абочая груп п а

10. О р ган и зо вать  о зн ако м л ен и е  п ерсон ала с сод ерж ан и ем  

п ро ф есси о н ал ьн ы х  стан д артов  на п ед агоги ческом  совете  коллекти ва.
О ктябрь Р абочая груп п а



11. У вед ом и ть  раб о тн и ко в  об  и зм ен ен и и  трудовы х  ф ункц и й  в соответстви и  

с п роф стандартам и .
О ктябрь Р абочая  груп п а

12. Проанализировать и внести корректировки в кадровые документы 

(должностные инструкции, Положение об аттестации работников на 

соответствие занимаемой должности; Правила внутреннего трудового 

распорядка работников ГБОУ «С(К)ОШ И V вида»; трудовые договоры 

работников).

Н оябрь

Д екаб рь
Р абочая груп п а

13. Заключить с работниками дополнительное соглашение к 

трудовому договору в случае внесения изменений
Д екаб рь Р абочая  груп п а

14. О зн ако м и ть  раб о тн и ко в  уч реж д ен и я с вн овь  р азраб отан н ы м и  

л о к ал ьн ы м и  н орм ати вн ы м и  актам и  и и зм енен иям и  в ран ее  и здан н ы е 

н орм ати вн ы е и локальн ы е акты .

Д екабрь Р аб оч ая  груп п а



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-29T11:42:36+0500




